
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
FONVIVIENDA 

 

RESOLUCION  

(241)  
 7 de Mayo de  2009  

 

 

 

 

 

 REPÚBLICA DE COLOMBIA 

  
 
 
 
 
 

 

 
“Por la cual se rechazan recursos de reposición interpuestos contra la 

Resolución 619 de 2008 y Resolución 629 de 2008” 
 
 
La Directora Ejecutiva del  Fondo Nacional de Vivienda en ejercicio de sus facultades legales, en 
especial las conferidas por el numeral 3 del artículo 8º del Decreto Ley  555 de 2003 y los 
artículos 51 y 59 del Código Contencioso Administrativo, y 
 

 
CONSIDERANDO 

 
 
Que el numeral 9º del artículo 3 del Decreto 555 de 2003, establece que es función del Fondo 
Nacional de Vivienda “Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes 
modalidades de acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y 
condiciones definidas por el Gobierno Nacional...” 
 
Que en cumplimiento de sus funciones el Fondo Nacional de Vivienda, mediante la Resolución 
No. 619 del 24 de Diciembre de 2008, publicada en el diario oficial No. 47.219 del 31 de 
Diciembre de 2008, asignó cuatro mil seiscientos ochenta y un 4.681 (4.681) Subsidios 
Familiares de Vivienda Urbana en la modalidad de vivienda saludable. 
 
Que en cumplimiento de sus funciones el Fondo Nacional de Vivienda, mediante la Resolución 
No. 629 del 31 de Diciembre de 2008, publicada en el diario oficial No. 47.284 del 7 de Marzo de 
2009, asignó cuatro mil setecientos setenta y dos (4.772) Subsidios Familiares de Vivienda 
Urbana en la modalidad de vivienda saludable. 
 
Que una vez publicado los mencionados actos administrativos y en cumplimiento de lo 
establecido en el artículo 48 del Decreto 975 de 2004, que dispone “Los postulantes no 
beneficiados que se sientan afectados por el resultado de los procesos de preselección y 
asignación de subsidios adelantados por el Fondo Nacional de Vivienda podrán interponer ante 
dicha entidad, en los términos y condiciones   establecidos por la ley, los recursos a que haya 
lugar contra las resoluciones expedidas”, los ciudadanos cuyos nombres y números de cédulas 
se enuncian en la parte resolutiva de este acto administrativo, elevaron recurso de reposición 
contra la resolución 619 del 24 de Diciembre de 2008 y 629 del 31 de Diciembre de 2008, sin 
embargo, no  cumplieron con los requisitos señalados en el artículo 52 del Código Contencioso 
Administrativo, al momento de interponer dicho recurso. 
 
Que los artículos 51 y 52 del Código Contencioso Administrativo establecen que de los recursos 
habrá de hacerse uso, por escrito, en la diligencia de notificación personal, o dentro de los cinco 
(5) días siguientes a ella, o a la desfijación del edicto, o a la publicación, según el caso.; 
presentándose ante el funcionario que dictó la decisión, dentro del plazo legal, personalmente y 
por escrito por el interesado o su representante o apoderado debidamente constituido, indicando 
los motivos de inconformidad y relacionar las pruebas que se pretende hacer valer 
 
Que la señora JIMENA VELASCO CHAVEZ, obrando Directora Ejecutiva de ADET, interpuso 
recurso de reposición contra la Resolución N°. 629 de 31 de Diciembre de 2008, expedida por el 
Fondo Nacional de Vivienda, indicando que son (34) personas del Municipio de Totoro-Cauca las 



RESOLUCION NÚMERO  de    Hoja No. 
 

“Por la cual se rechazan  unos recursos de reposición presentados en contra de la Resolución 
619 de 2008 y 629 de 2008” 

 

2 

potenciales beneficiaras del subsidio en el marco del programa Vivienda Saludable, sin embargo, 
con el recurso no acredita la condición de abogado en ejercicio, requisito exigido en el inciso final 
del artículo 52 del C.C.A.   
 
Que el artículo 51 del Código Contencioso Administrativo, en su parte pertinente dispone: “De los 
recursos de reposición y apelación habrá de hacerse uso, por escrito, en la diligencia de 
notificación personal, o dentro de los cinco (5) días siguientes a ella, o a la desfijación del edicto, 
o a la publicación, según el caso...” 
 
Que el artículo 52 del Código Contencioso Administrativo prevé: “Los recursos deberán reunir los 
siguientes requisitos:  
 
1º.) Interponerse dentro del plazo legal, personalmente y por escrito por el interesado o su 
representante o apoderado debidamente constituido, y sustentarse con expresión concreta de los 
motivos de inconformidad,  y con indicación del nombre del recurrente. 
 
2º) (...) 
 
3º) Relacionar las pruebas que se pretende hacer valer 
 
4º ) (...)” 
 
Que en aplicación del principio de economía y teniendo en cuenta que las circunstancias de 
hecho y de derecho que motivaron los recursos de reposición son similares, éstos se resolverán 
en un solo acto administrativo.  
 
Que teniendo en cuenta que los recursos presentados no reúnen las condiciones de ley para su 
trámite de conformidad con lo establecido por el artículo 53 del Código Contencioso 
Administrativo  serán rechazados de plano. 
 
Que de acuerdo con lo anterior, 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO PRIMERO. RECHAZAR los recursos de reposición elevados contra la resolución 
619 de 24 de Diciembre de 2008, expedida por el Fondo Nacional de Vivienda, interpuestos por 
los ciudadanos cuyos nombres e identificaciones se relacionan a continuación, por las razones 
expuestas en la parte motiva de esta providencia.  
 
 

No IDENTIFICACIÓN NOMBRE Y APELLIDO MOTIVO DE RECHAZO 

1 21626050 ALEIDA DEL SOCORRO ORTIZ GIRALDO Recurso presentado de manera extemporánea 

2 5116941 ALEJANDRO CONTRERAS CORDERO Recurso presentado de manera extemporánea 

3 91426582 ALFONSO BERNAL BERMUDEZ Recurso presentado de manera extemporánea 

4 91440034 ALVARO GALINDO BALLEN Recurso presentado de manera extemporánea 

5 45432885 AMIRA BLANCO CONTRERAS Recurso presentado de manera extemporánea 

6 37916930 ANA ARDILA SILVA Recurso presentado de manera extemporánea 

7 63465857 ANA BLACINA GUEVARA GONZALEZ Recurso presentado de manera extemporánea 

8 37580412 ANA FRANCISCA MENCO CASTRO Recurso presentado de manera extemporánea 

9 63470001 ANA ISABEL NIEVES RAMIREZ Recurso presentado de manera extemporánea 

10 37926438 ANGELA DIAZ MONSALVE Recurso presentado de manera extemporánea 

11 37923766 ARACELI BENAVIDES CARVAJAL Recurso presentado de manera extemporánea 

12 13891530 BENJAMIN MANRRIQUE CORZO Recurso presentado de manera extemporánea 

13 28784829 BLANCA ROSA MUNEVAR DE CADENA Recurso presentado de manera extemporánea 

14 5714947 CANDELARIO DE JESUS FLOREZ SAMPAYO Recurso presentado de manera extemporánea 

15 15427365 CARLOS ARTURO LOPEZ JIMENEZ Recurso presentado de manera extemporánea 

16 26683214 CARMEN BASTO RANGEL Recurso presentado de manera extemporánea 



RESOLUCION NÚMERO  de    Hoja No. 
 

“Por la cual se rechazan  unos recursos de reposición presentados en contra de la Resolución 
619 de 2008 y 629 de 2008” 

 

3 

No IDENTIFICACIÓN NOMBRE Y APELLIDO MOTIVO DE RECHAZO 

17 60282029 CARMEN BELEN SOLANO ALARCON Recurso presentado de manera extemporánea 

18 20901530 CARMEN JULIA MILLAN Recurso presentado de manera extemporánea 

19 28069859 CARMEN ROSA PABUENA VILLAREAL Recurso presentado de manera extemporánea 

20 28015194 CELSA MARIA GUEVARA ACUÑA Recurso presentado de manera extemporánea 

21 37916853 CLARA ELENA CASTAÑEDA Recurso presentado de manera extemporánea 

22 13888793 CRISTOBAL SIMANCA ROJAS Recurso presentado de manera extemporánea 

23 28010447 CRUZ OFELIA ZUÑIGA CHUNGANA Recurso presentado de manera extemporánea 

24 26794193 DELSY PIMIENTA MONTERO Recurso presentado de manera extemporánea 

25 37922523 DOLLY BELEÑO JAIMES Recurso presentado de manera extemporánea 

26 91430041 DUMAR HARLY RUEDA ACEVEDO Recurso presentado de manera extemporánea 

27 13894039 EDGAR SILVA SANCHEZ Recurso presentado de manera extemporánea 

28 49651096 EDILIA GOMEZ RUGELES Recurso presentado de manera extemporánea 

29 22335405 EDILME ESTHER CASTRO HERRERA Recurso presentado de manera extemporánea 

30 91074146 ELEODORO GOMEZ MANTILLA Recurso presentado de manera extemporánea 

31 1096203758 ELIANA MARLEY ARDILA PARRA Recurso presentado de manera extemporánea 

32 42492060 ELIZABETH PABON Recurso presentado de manera extemporánea 

33 37938986 ELVIA DURAN HERNANDEZ Recurso presentado de manera extemporánea 

34 63468843 ERIKA MARIA MARTINEZ MURALLA Recurso presentado de manera extemporánea 

35 91434496 
ERNESTO GREGORIO HERNANDEZ 
MORENO Recurso presentado de manera extemporánea 

36 91435476 ESTEBAN SALAZAR MUÑOZ Recurso presentado de manera extemporánea 

37 23177266 ESTHER JULIA SIERRA PERZ Recurso presentado de manera extemporánea 

38 28004618 FELICIANA PEÑA ROJAS Recurso presentado de manera extemporánea 

39 37685724 FIDELINA CALLEJA MERCADO Recurso presentado de manera extemporánea 

40 192238 FRAY NELSO ORTIZ CHAVARRO  Recurso presentado de manera extemporánea 

41 12584221 GABRIEL MARTINEZ TORRES Recurso presentado de manera extemporánea 

42 9165231 GILBERTO MANUEL NAVARRO TURIZO Recurso presentado de manera extemporánea 

43 20904593 GLORIA INES BASTOS VARGAS Recurso presentado de manera extemporánea 

44 63471261 GLORIA ISABEL DIAZ MORA Recurso presentado de manera extemporánea 

45 8826738 GONZALO GRANADOS CASTRO Recurso presentado de manera extemporánea 

46 37938077 GRACIELA MEJIA RUEDA Recurso presentado de manera extemporánea 

47 5795711 GUILLERMO SUAREZ ALMEIDA Recurso presentado de manera extemporánea 

48 17042492 HECTOR GARZON OSORIO Recurso presentado de manera extemporánea 

49 3557825 HECTOR VALERA RUBIO Recurso presentado de manera extemporánea 

50 91320731 HELI OLIVEROS  SAAVEDRA Recurso presentado de manera extemporánea 

51 37933033 HERLINDA AVILA PEREZ Recurso presentado de manera extemporánea 

52 39009037 HERMELINDA COGOLLO MENDEZ Recurso presentado de manera extemporánea 

53 13893981 HERMIDES JUSTO SALAZAR FLOREZ Recurso presentado de manera extemporánea 

54 2841729 HERNANDO TORRES  Recurso presentado de manera extemporánea 

55 63464826 HILDA LUCIA GOMEZ TABOADA Recurso presentado de manera extemporánea 

56 28007862 HILDA SAAVEDRA DE PABON Recurso presentado de manera extemporánea 

57 184526 HUMBERTO SEGURA Recurso presentado de manera extemporánea 

58 28009114 IDUVINA LEAL DE BLANCO Recurso presentado de manera extemporánea 

59 37926042 ILSA ISABEL DIAZ ZAMBRANO Recurso presentado de manera extemporánea 

60 22277542 IRALIS JANETH VILLARREAL Recurso presentado de manera extemporánea 

61 37937511 ISABEL ESTRADA MARTINEZ Recurso presentado de manera extemporánea 

62 91429456 JAIME LEON CARDENAS  Recurso presentado de manera extemporánea 

63 91323316 JAVIER HUMBERTO PEÑA MORON Recurso presentado de manera extemporánea 



RESOLUCION NÚMERO  de    Hoja No. 
 

“Por la cual se rechazan  unos recursos de reposición presentados en contra de la Resolución 
619 de 2008 y 629 de 2008” 

 

4 

No IDENTIFICACIÓN NOMBRE Y APELLIDO MOTIVO DE RECHAZO 

64 1098654101 JHON EFERSON SARMIENTO PULIDO Recurso presentado de manera extemporánea 

65 1082885758 JOHANA ALEXANDRA SURMAY RANGEL Recurso presentado de manera extemporánea 

66 11374199 JORGE ARTURO CRUZ CUBILLOA Recurso presentado de manera extemporánea 

67 91065267 JORGE EUGENIO BARRERA GAVANZO Recurso presentado de manera extemporánea 

68 91435586 JOSE DOLORES SALDAÑA ALVAREZ Recurso presentado de manera extemporánea 

69 5589099 JOSE HECTOR SERRANI RINCON Recurso presentado de manera extemporánea 

70 91437288 JOSE MANUEL DIAZ ZAMBRANO Recurso presentado de manera extemporánea 

71 5713822 JULIO ENRIQUE DIAZ GARCIA Recurso presentado de manera extemporánea 

72 37936657 LEDIS ZAMBRANO FORERO Recurso presentado de manera extemporánea 

73 22333380 LELIS ALICIA DE LA HOZ AMARIS Recurso presentado de manera extemporánea 

74 91431856 LEONEL BUSTOS GARCIA Recurso presentado de manera extemporánea 

75 39009749 LEONILDE CHAVES GONZALEZ Recurso presentado de manera extemporánea 

76 41588029 LEONOR VARGAS GOMEZ Recurso presentado de manera extemporánea 

77 20837091 LEOVIGILDA MUÑOZ NARANJO Recurso presentado de manera extemporánea 

78 1113634544 LILIANA MARGARITA BELTRAN Recurso presentado de manera extemporánea 

79 22854215 LORENZA ISABEL ESCOBAR PUERTA Recurso presentado de manera extemporánea 

80 32781726 LUDIS MARGOTH IRIARTE HERAZO Recurso presentado de manera extemporánea 

81 37929412 LUDYS MARIA BARRAGAN PALLARES Recurso presentado de manera extemporánea 

82 91427327 LUIS ALBERTO GARCIA RINCON Recurso presentado de manera extemporánea 

83 91426361 LUIS ALFONSO CALDERON TOLOZA Recurso presentado de manera extemporánea 

84 13881757 LUIS ANTONIO COLMENARES ORTIZ Recurso presentado de manera extemporánea 

85 13640801 LUIS ANTONIO TRASLAVIÑO Recurso presentado de manera extemporánea 

86 91431428 LUIS ENRIQUE PAYAN CARDENAS Recurso presentado de manera extemporánea 

87 705985 LUIS ENRIQUE TORREJANO GUTIERREZ Recurso presentado de manera extemporánea 

88 91445317 LUIS JESUS CADENA PINZON Recurso presentado de manera extemporánea 

89 45365364 LUISA MARIA CALDERON MONTE Recurso presentado de manera extemporánea 

90 32761482 LUZ DARY MORENO POLO Recurso presentado de manera extemporánea 

91 21659541 LUZ EDILIA ARANGO BOLIVAR Recurso presentado de manera extemporánea 

92 37932705 LUZ ELENA GASCA MACIAS Recurso presentado de manera extemporánea 

93 37936826 LUZ ESTELA MARMOL PABUENA Recurso presentado de manera extemporánea 

94 37925016 LUZ MARINA CARCAMO OCHOA Recurso presentado de manera extemporánea 

95 37936685 LUZMILA PEREZ CAMACHO Recurso presentado de manera extemporánea 

96 23551989 MAGDALENA ROMERO SAAVEDRA Recurso presentado de manera extemporánea 

97 77177137 MANUEL ENRIQUE GALVAN ROMERO Recurso presentado de manera extemporánea 

98 21908496 MARIA CONSUELO ARCILA RAMIREZ  Recurso presentado de manera extemporánea 

99 24710124 MARIA DEL CARMEN ALZATE MARIN Recurso presentado de manera extemporánea 

100 39791920 MARIA DEL CARMEN HERRERA GOMEZ Recurso presentado de manera extemporánea 

101 28520219 MARIA DEL CARMEN NAVAS Recurso presentado de manera extemporánea 

102 20810863 MARIA DOLORES COMBA ORTIZ Recurso presentado de manera extemporánea 

103 63457509 MARIA MAGDALENA FRANCO ROMERO Recurso presentado de manera extemporánea 

104 23696485 MARIA MARIELINA BOHORQUEZ ROJAS Recurso presentado de manera extemporánea 

105 25519288 
MARIA MERCEDES BONILLA DE 
CASTAÑEDA Recurso presentado de manera extemporánea 

106 21963382 MARIA OLIVA GIRALDO Recurso presentado de manera extemporánea 

107 32621430 MARITZA JIMENEZ ROCHA Recurso presentado de manera extemporánea 

108 32618902 MARTHA ISABEL GALEANO GOMEZ Recurso presentado de manera extemporánea 

109 21934041 MARTHA NELY HENAO ARBOLEDA Recurso presentado de manera extemporánea 

110 23146750 MARTINA GUERRERO PONTON Recurso presentado de manera extemporánea 



RESOLUCION NÚMERO  de    Hoja No. 
 

“Por la cual se rechazan  unos recursos de reposición presentados en contra de la Resolución 
619 de 2008 y 629 de 2008” 

 

5 

No IDENTIFICACIÓN NOMBRE Y APELLIDO MOTIVO DE RECHAZO 

111 37920437 MERCEDES PARRA DE MARTINEZ Recurso presentado de manera extemporánea 

112 37920870 MERCEDES ROSA CARDONA CANO Recurso presentado de manera extemporánea 

113 37916566 MERY BETANCUR DE SUAZA Recurso presentado de manera extemporánea 

114 8900016 MIGUEL SANCHEZ PEREZ Recurso presentado de manera extemporánea 

115 5778006 MOISES MANDUANA MIRANDA Recurso presentado de manera extemporánea 

116 63307367 MYRIAM CARREÑO CARREÑO Recurso presentado de manera extemporánea 

117 26742012 NERIS PIÑEREZ PIMIENTA Recurso presentado de manera extemporánea 

118 37936841 NILCE URIELES SANCHEZ Recurso presentado de manera extemporánea 

119 37938497 NIMIA BEDOYA GIL Recurso presentado de manera extemporánea 

120 63456965 NORALBA RAMOS GONZALEZ Recurso presentado de manera extemporánea 

121 91431714 ORLANDO QUINTERO SUAREZ Recurso presentado de manera extemporánea 

122 13889290 OVIDIO FLOREZ BARRERA Recurso presentado de manera extemporánea 

123 22395516 PATRICIA BARON Recurso presentado de manera extemporánea 

124 63462931 PATRICIA PAYARES CORREA Recurso presentado de manera extemporánea 

125 3990857 PEDRO CUPERTINO FUNEZ MEDINA Recurso presentado de manera extemporánea 

126 91429157 PEDRO JULIO ARIZA SABATA Recurso presentado de manera extemporánea 

127 13884858 RAFAEL ENRIQUE NAVARRO ROMERO Recurso presentado de manera extemporánea 

128 13889282 RAUL RICARDO SERRANO Recurso presentado de manera extemporánea 

129 9262211 ROBERTO VIDES ESCOBAR Recurso presentado de manera extemporánea 

130 63458221 ROCIO SARMIENTO LOPEZ Recurso presentado de manera extemporánea 

131 91439695 ROGELIO DE JESUS LOPEZ ARIAS Recurso presentado de manera extemporánea 

132 1746415 ROQUE JACINTO SABLETT SILVA Recurso presentado de manera extemporánea 

133 22961226 ROSA CHAUSTRE CONTRERAS Recurso presentado de manera extemporánea 

134 63456162 ROSALBA GOMEZ VARGAS Recurso presentado de manera extemporánea 

135 23080172 ROSALBA NAVARRO NIETO Recurso presentado de manera extemporánea 

136 37930435 ROSMIRA BERNAL LEON Recurso presentado de manera extemporánea 

137 63473716 SANDRA PATRICIA BELTRAN LONDOÑO Recurso presentado de manera extemporánea 

138 28321976 SARA VILLABONA GARCES Recurso presentado de manera extemporánea 

139 23004308 SILVIA CUADRADO SERPA Recurso presentado de manera extemporánea 

140 18914800 SOFANOR PACHECO GOMEZ Recurso presentado de manera extemporánea 

141 3858131 TEOBALDO BELTRAN CHAMORRO Recurso presentado de manera extemporánea 

142 37916823 TEOFILA ARENIS ARENIS Recurso presentado de manera extemporánea 

143 9260576 VICENTE MARTINEZ JIMENEZ Recurso presentado de manera extemporánea 

144 8826391 VICTOR MANUEL CORZO CARTAGENA Recurso presentado de manera extemporánea 

145 91420163 WILLIAM GONZALEZ GOMEZ Recurso presentado de manera extemporánea 

146 13888017 WILSON OSPINO GUERRA Recurso presentado de manera extemporánea 

147 26795168 YANETH MARIA MONTESINO SANCHEZ Recurso presentado de manera extemporánea 

148 26728271 YANETH ZAMBRANO VILLAFAÑE Recurso presentado de manera extemporánea 

149 63460770 YASMIT MACIAS DIAZ Recurso presentado de manera extemporánea 

150 28004955 YOLANDA TORRES Recurso presentado de manera extemporánea 

 

ARTICULO SEGUNDO. RECHAZAR los recursos de reposición elevados contra la resolución 
629 de 31 de Diciembre de 2008, expedida por el Fondo Nacional de Vivienda, interpuestos por 
los ciudadanos cuyos nombres e identificaciones se relacionan a continuación, por las razones 
expuestas en la parte motiva de esta providencia. 
 

No. IDENTIFICACIÓN NOMBRE Y APELLIDO MOTIVO DE RECHAZO 

1         70.193.127  ANIBAL DE JESUS GALLEGO TRUJILLO Recurso presentado de manera extemporánea 



RESOLUCION NÚMERO  de    Hoja No. 
 

“Por la cual se rechazan  unos recursos de reposición presentados en contra de la Resolución 
619 de 2008 y 629 de 2008” 

 

6 

No. IDENTIFICACIÓN NOMBRE Y APELLIDO MOTIVO DE RECHAZO 

2 
          8.217.462  

BERNARDO ANTONIO GUTIEREZ 
SALDARRIAGA 

Recurso presentado de manera extemporánea 

3         25.587.658  DULVIA MARIA CERON PEREZ Recurso sin presentación personal 

4         23.234.749  ENILDA DEL CARMEN BARRIOS MATA Recurso presentado de manera extemporánea 

5         20.622.651  ESPERANZA SUAREZ SILVA Recurso presentado de manera extemporánea 

6           3.581.288  FABIO ANTONIO RIOS MAZO Recurso presentado de manera extemporánea 

7         43.362.636  GLADYS ASTRID ARIAS PEREZ Recurso presentado de manera extemporánea 

8         21.714.458  GLORIA CECILIA URIBE RESTREPO Recurso presentado de manera extemporánea 

9         22.015.542  GLORIA ESTELA BARRERA JARAMILLO Recurso presentado de manera extemporánea 

10           5.126.674  JAIME FIGUEROA RAMOS Recurso presentado de manera extemporánea 

11           9.130.676  JOAQUIN AQUILINO ALVAREZ CASTRO Recurso presentado de manera extemporánea 

12           1.327.495  JOSE ALONSO USMA Recurso presentado de manera extemporánea 

13         23.234.326  JUANA PATERNINA CANTILLO Recurso presentado de manera extemporánea 

14         75.001.938  MANUEL ANTONIO PEÑA OSORIO Recurso presentado de manera extemporánea 

15           8.754.242  MANUEL DE AVILA DE LA CRUZ Recurso presentado de manera extemporánea 

16         22.015.479  MARGARITA SEPULVEDA DE ZAPATA Recurso presentado de manera extemporánea 

17         42.079.886  MARIA OFELIA ARBOLEDA PULGARIN Recurso presentado de manera extemporánea 

18   1.040.320.859  MARIA YULIETH MONTOYA TAMAYO Recurso presentado de manera extemporánea 

19           1.772.386  ROBERTO DE LA HOZ RODRIGUEZ Recurso presentado de manera extemporánea 

20         23.234.327  ROSA MARIA PATERNINA CANTILLO Recurso presentado de manera extemporánea 

21         42.897.729  SOL BEATRIZ CEBALLOS CATAÑEDA Recurso presentado de manera extemporánea 

 
 

ARTÍCULO TERCERO. Notifíquese personalmente a los interesados de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 44 del Código Contencioso Administrativo, a través de las Cajas de 
Compensación Familiar en donde se postularon, en atención a la obligación contenida en el 
numeral 3.13. “Recepción y solución de reclamaciones en preselección y en asignaciones (…)” 
del contrato de encargo de gestión suscrito entre el Fondo Nacional de Vivienda y CAVIS UT; 
indicando que contra ella no procede recurso alguno y en consecuencia queda agotada la vía 
gubernativa. 
 

Dada en Bogotá, D.C., a los        días del mes de  
 
 

COMUNÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 

 
 
 

LUZ ANGELA MARTINEZ BRAVO 
Directora Ejecutiva del Fondo Nacional de Vivienda 

 
 
 

Proyectó: María Elena Chacón B 
Revisó: Ricardo Ramírez 
Fecha: 7-05-09 

 

 


